
CO

IRIARTE SEV•ASTIAN
Secretario t egislativo

onceO Delib rante Ushuaia

lanr;arls PII90
Pilesidento -....._	 t

Concd) iiiill'i	 erante de Ushuaia__.. _. 
-

Concejo Deliberante
dé Ciudad de ushuaia

2022 40" Aniversario de la Gesia Ileroica de Malvinas".

COPIA REL DEL ORIG1NA,
53/2009

3
Aci

17.1	 . S.L. y T,
'1,51,pg

EL COME,70 DELIBERAYIE

DEL CIVDAD DE VSHOLTA

SYNCIOW:11 CaNT:VEWZA DE

0DEW1INZA

ARTÍCULO 1°.- EXCEPTUAR a la Fundación Kau-Yak del pago de Tasas Generales

y del Impuesto Inmobiliario establecido por el Ejecutivo Municipal mediante

Ordenanza Fiscal N.° 3500, al inmueble sito en el barrio Intevu XV, Casa 219 y al

inmueble ubicado en la Grilla 15 del Valle de Andorra por el lapso de veinticuatro

(24) meses, prorrogables por igual cantidad de tiempo.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 0 86
SANCIONADA EN LA SEGUNDA JORNADA DEL DÍA  03/11/2022; 

CORRESPONDIENTE A LA QUINTA SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 02/11/2022.-

PJ 1111 fla 1EL I El
Nancy

Rospans e Coardl
liespacho

-h tarli0 DELIBEHANTE U	 I A

Las Islas 114a/vinas, Genias Sandmid) del Sur, sony so yni _li:1;en/inds

Ordenanza Numero: 6086
1/3



COPíA a D -L OR1 1NAL 2 117

Provincia de Tierra del Fuego
Ar(árlida e Islas del Adurnico Sur

-República Argenlina=
Municipalidad de Ushuaia

"2022- 40" Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

USHUAIA,	 2 NOV 7071

VISTO el expediente E-10619-2022 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la Segunda Jornada del día

03/11/2022 correspondiente a la Quinta Sesión Ordinaria de fecha 02/11/2022, por medio de

la cual se exceptúa a la Fundación Kau-Yak del pago de Tasas Generales y del Impuesto

Inmobiliario establecido por el Ejecutivo Municipal, mediante Ordenanza Fiscal N° 3500, al

inmueble sito en el barrio Intevu XV, Casa 219 y al inmueble ubicado en la Grilla 15 del Valle

de Andorra por el lapso de veinticuatro (24) meses, prorrogables por igual cantidad de
tiempo.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad recomendando su promulgación.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a lo dispuesto por el artículo 152, inciso 3), de la Carta Orgánica

Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DEC R ETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 60 8 6 sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la Segunda Jornada del día

03/11/2022 correspondiente a la Quinta Sesión Ordinaria de fecha 02/11/2022, por medio

de la cual se exceptúa a la Fundación Kau-Yak del pago de Tasas Generales y del

Impuesto Inmobiliario establecido por el Ejecutivo Municipal, mediante Ordenanza Fiscal N°

3500, al inmueble sito en el barrio Inte yu XV, Casa 219 y al inmueble ubicado en la GriNa 15
del Valle de Andorra por el lapso de veinticuatro (24) meses, prorrogables por igual cantidad

(11
I	 ///.2.

191
	 "Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6086
2/3



2743
T.

Ue4 eién

"2022- 40"Aniversario de la Gesia Heroica de Malvinas"

DECRETO 'UNICIPAL N°
' /
11/	

,
\

LS	 1

i

/
/

/2022.-2117

Secretaria de onomíay Finanzas
Lic. Luis a GIOVANELLI

ir Vt:/11.e,

PA FEL	 EVAI

Provincia de Tierra del Fuego
Antarfida e Islas del Atlantico Sur

=República Argentina-
Municipalidad de Ushuaia

///.2.

de tiempo. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

Municiptalid 	de Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6086
3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

